
   

 
台風２１号による停電について（第４５報：１４時００現在【暫定値】） 

 
２ ０ １ ８ 年 ９ 月 ６ 日 
関西電力株式会社 

 
台風２１号の影響により、下記の通り停電が継続しております。すべてのお

客さまへの送電再開までにはなお時間を要する見込みです。多くのお客さまに、
長時間、ご不便とご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。 
 
一昨日より、被害状況把握に努めるとともに、社員と協力会社が約８０００

名の体制で全力をあげて復旧にあたり、順次送電を再開させていただいており
ます。さらに、中国電力・四国電力・九州電力にも、高圧発電機車４０台と 
２５３名の要員の応援を派遣いただき、必要な箇所に応急送電を行っております。 
 
引き続き、関係者の皆さまのご協力を賜りながら、全力で停電復旧に努めて

まいります。 
 
電柱の折損や、電線が切れて垂れ下がっている箇所も残っています。大変危

険ですので、これらには絶対に近づかないようお願いします。 
 
 
９月６日（木）１４時００分現在【暫定値】  ８時００分現在【暫定値】 
 
総停電軒数（のべ）約２，１８９，０００軒  電柱折損被害数※ ４４７本 
大阪府     約１，０２６，０００軒   大阪府    ２２６本 
京都府     約  １６５，０００軒   京都府     ７６本 

 兵庫県     約  ４１９，０００軒   兵庫県      ８本 
 奈良県     約   ５４，０００軒   奈良県      ６本 
 滋賀県     約  １６９，０００軒   滋賀県     ４２本 
 和歌山県    約  ３２９，０００軒   和歌山県    ６８本 
 福井県（一部） 約   １８，０００軒   福井県（一部）  １本 
 三重県（一部） 約    ９，０００軒   三重県（一部）  ０本 
                           ※一部未確認箇所があります。 

未復旧（停電中） 約  ２５４，０００軒   
大阪府     約  １６２，０００軒 
京都府     約   ２７，０００軒 

 兵庫県     約   １７，０００軒 
 奈良県     約    ５，０００軒 
 滋賀県     約    ４，０００軒 
 和歌山県    約   ３９，０００軒 
  
 
※台風の影響により非常に多くの停電が発生しており、現在、自動システムによる停電軒数の 
集約作業に支障をきたしており、暫定値を公表させていただきます。 

※なお、上記の未復旧箇所以外に、お客さま宅への引込み線の損傷等の場合、停電している 
ことを当社が把握できていないこともあります。 

※関西電力のホームページの停電情報については、現在、更新が停止している状況です。 
 ご迷惑をおかけしますが、復旧まで今しばらくお待ちください。 
（http://www.kepco.co.jp/energy_supply/supply/teiden-info/） 

※本発表については、電気事業連合会のホームページ（http://www.fepc.or.jp/）にも掲載 
しております。 

以 上 

http://www.kepco.co.jp/energy_supply/supply/teiden-info/
http://www.fepc.or.jp/

